ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3769/QĐ-UBND
	Thanh Hóa, ngày 28 tháng 10 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT DỰ TOÁN KINH PHÍ BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ TÀI SẢN, VẬT KIẾN TRÚC TRONG GPMB DỰ ÁN: KHU DÂN CƯ ĐÔNG NAM KHU ĐÔ THỊ ĐÔNG PHÁT, THÀNH PHỐ THANH HÓA
CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25/05/2007 của Chính phủ quy định bổ sung về việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất đai; Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13/8/2009 của Chính phủ quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giao đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;
Căn cứ Quyết định số 3788/2009/QĐ-UBND ngày 23/10/2009 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc quy định chính sách hỗ trợ di dân và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; Quyết định số 3638/2011/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2011 của UBND tỉnh Thanh Hóa ban hành đơn giá bồi thường thiệt hại về cây, hoa màu trên đất trong bồi thường GPMB trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;
Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 3283/TTr-SXD ngày 17 tháng 10 năm 2013 về việc đề nghị phê duyệt dự toán kinh phí bồi thường, hỗ trợ tài sản, vật kiến trúc trong GPMB thực hiện Dự án: Khu dân cư Đông Nam Khu đô thị Đông Phát, Thành phố Thanh Hóa,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí bồi thường, hỗ trợ tài sản, vật kiến trúc trong GPMB Dự án: Khu dân cư Đông Nam Khu đô thị Đông Phát, Thành phố Thanh Hóa, cụ thể như sau:
1. Dự toán kinh phí được duyệt: 209.162.000 đồng (Hai trăm lẻ chín triệu, một trăm sáu hai ngàn đồng), trong đó:
- Kinh phí bồi thường, hỗ trợ: 205.061.000 đồng;
- Kinh phí tổ chức thực hiện: 4.101.000 đồng.
(có phụ lục chi tiết kèm theo)
2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn khai thác quỹ đất của dự án.
Điều 2. Căn cứ nội dung Điều 1 Quyết định này và các quy định hiện hành của Nhà nước, Trung tâm Phát triển quỹ đất Thanh Hóa tổ chức bồi thường, hỗ trợ cho các đối tượng, quyết toán nguồn kinh phí theo quy định.
Các sở, ngành: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa, UBND Thành phố Thanh Hóa, theo chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm hướng dẫn Trung tâm Phát triển quỹ đất Thanh Hóa thực hiện; đồng thời thực hiện những nội dung công việc thuộc thẩm quyền.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa, Chủ tịch UBND Thành phố Thanh Hóa, Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất Thanh Hóa, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3, Quyết định;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);
- Lưu: VT, KTTC.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Xứng

PHỤ LỤC
(Kèm theo Quyết định số 3769/QĐ-UBND ngày 28/10/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh)
Đơn vị tính: Đồng
	Số TT
	Diễn giải
	Dự toán kinh phí
	Ghi chú

	Tổng số
	209.162.000

	I
	Kinh phí bồi thường, hỗ trợ
	205.061.000

	1
	Nguyễn Thị Huê - Bùi Xuân Đoan
	2.227.500
	0

	2
	Ngô Văn Thìn
	49.398.740
	0

	3
	Lê Văn Luyện
	8.767.950
	0

	4
	Ngô Văn Kính
	81.552.700
	0

	5
	Ngô Trung Xô
	5.097.840
	0

	6
	Trần Thị Chẵn
	1.016.400
	0

	7
	Kinh phí di chuyển mộ vô chủ
	57.000.000
	0

	II
	Kinh phí tổ chức thực hiện
	4.101.000
	0